
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-02-03 iki 2011-03-26 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 5-157, i. k. 1052310ISAK001V-445 
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMO GYVENTI 

EUROPOS BENDRIJOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO IR FIKTYVIOS SANTUOKOS 

SUDARYMO, FIKTYVIOS REGISTRUOTOS PARTNERYSTĖS BEI FIKTYVAUS 

ĮVAIKINIMO ĮVERTINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 

 

 

2005 m. gruodžio 21 d. Nr. 1V-445 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (Žin., 

2004, Nr. 73-2539) 55 straipsnio 6 dalį ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ įgyvendinimo įstatymo“ (Žin., 2004, Nr. 73-2540) 6 straipsnio 1 dalį: 

1. T v i r t i n u  Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos 

Bendrijoje užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos sudarymo, fiktyvios registruotos 

partnerystės bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisykles (pridedama).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

2. P a v e d u : 

2.1. Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos pagal Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

paraišką organizuoti šio įsakymo 1 punkte nurodytose taisyklėse nurodytų dokumentų blankų ir 

žurnalų pirkimą (pagaminimą), kartotekinių spintų, prietaisų nuotraukoms iškirpti, prietaisų 

leidimams nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje žymėti kaip negaliojantiems įsigijimą iš tam skirtų 

lėšų; 

2.2. Asmens dokumentų išrašymo centrui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos užtikrinti, kad laiku būtų parengtos programinės priemonės, susijusios su naujo 

pavyzdžio leidimo nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimu, keitimu, paskelbimu 

negaliojančiu ir naikinimu. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

3.1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 1997 m. birželio 19 d. įsakymą Nr. 

290 „Dėl leidimų nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo instrukcijos patvirtinimo“; 

3.2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 1997 m. rugpjūčio 27 d. įsakymą Nr. 

438 „Dėl 1997-06-19 VRM įsakymu Nr. 290 patvirtintos instrukcijos dalinio pakeitimo“; 

3.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 1997 m. spalio 22 d. įsakymą Nr. 499 

„Dėl 1997-08-27 VRM įsakymo Nr. 438 dalinio pakeitimo“; 

3.4. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 1998 m. balandžio 16 d. įsakymą Nr. 

153 „Dėl Vidaus reikalų ministerijos 1997-06-19 įsakymu Nr. 290 patvirtintos instrukcijos dalinio 

pakeitimo ir papildymo“; 

3.5. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 1998 m. balandžio 22 d. įsakymo Nr. 

162 „Dėl asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų išdavimo asmenims, atliekantiems laisvės 

atėmimo bausmę Pataisos reikalų departamento prie Vidaus reikalų ministerijos įstaigose“ 2 punktą; 

3.6. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2000 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. 245 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB0C074487E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CCBCFBD70E83
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

2 

„Dėl Užsieniečių atvykimo į Lietuvos Respubliką, gyvenimo joje, vykimo per ją tranzitu ir 

išvykimo iš Lietuvos Respublikos tvarkos įgyvendinimo“ (Žin., 2000, Nr. 45-1308) 1.1 ir 1.3 

punktus. 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS GINTARAS FURMANAVIČIUS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.566259117D59


 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2005 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 1V-445 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMO GYVENTI 

EUROPOS BENDRIJOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO IR FIKTYVIOS SANTUOKOS 

SUDARYMO, FIKTYVIOS REGISTRUOTOS PARTNERYSTĖS BEI FIKTYVAUS 

ĮVAIKINIMO ĮVERTINIMO TAISYKLĖS  
 

Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Bendrijoje 

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės bei 

fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja užsieniečio prašymo 

išduoti ar pakeisti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Bendrijoje 

(toliau – leidimas nuolat gyventi) ir prie jo pridedamų dokumentų pateikimą bei nagrinėjimą, 

fiktyvios santuokos, fiktyvios registruotos partnerystės sudarymo ir fiktyvaus įvaikinimo įvertinimą, 

sprendimų dėl leidimo nuolat gyventi išdavimo priėmimą, prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 

ir prie jo pridedamų dokumentų pateikimą, prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi pildymą, 

leidimo nuolat gyventi atsiėmimą, jo keitimą, leidimo nuolat gyventi galiojimą, panaikinimą, 

negaliojančių leidimų nuolat gyventi naikinimą, leidimų nuolat gyventi apskaitą ir saugojimą, taip 

pat nustato šiame punkte išvardytus veiksmus vykdančių valstybės institucijų ar įstaigų 

kompetenciją vykdant šiuos veiksmus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

2. Leidimas nuolat gyventi išduodamas, keičiamas ir panaikinamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (Žin., 2004, Nr. 73-2539) (toliau – 

Įstatymas) nustatytais pagrindais. 

3. Leidimo nuolat gyventi įforminimas – tai šio leidimo išrašymas Asmens dokumentų 

išrašymo centre prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Asmens dokumentų 

išrašymo centras). 

 

II. PRAŠYMO IŠDUOTI LEIDIMĄ NUOLAT GYVENTI PATEIKIMAS 
 

4. Neteko galios nuo 2007-06-22 
Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

5. Prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi, būdamas teisėtai Lietuvos Respublikoje, 

Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos 

departamentas) per Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos valdybą, 

Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ar Utenos 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos skyrių arba policijos komisariato Migracijos 

poskyrį ar grupę (toliau – migracijos tarnyba), kurios aptarnaujamoje teritorijoje jis yra deklaravęs 

ar ketina deklaruoti gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą, gali pateikti užsienietis, jeigu: 

5.1. jis išsaugojo teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę pagal Lietuvos Respublikos 

pilietybės įstatymo (Žin., 2002, Nr. 95-4087) 17 straipsnio 1 dalį; 

5.2. jis yra lietuvių kilmės asmuo; 

5.3. jis atvyko gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su Lietuvos Respublikos piliečiu kaip jo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9675AD03F3E1


 

 

4 

šeimos narys; 

5.4. jis neteko Lietuvos Respublikos pilietybės, tačiau gyvena Lietuvos Respublikoje; 

5.5. jis yra vaikas iki 18 metų, gimęs Lietuvos Respublikoje, ir jo tėvai ar vienas iš jų yra 

Lietuvos Respublikos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos Respublikoje, arba turi 

leidimą nuolat gyventi; 

5.6. jis yra vaikas iki 18 metų, gimęs ne Lietuvos Respublikoje, ir jo tėvai arba vienas iš jų 

yra Lietuvos Respublikos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos Respublikoje, arba 

turi leidimą nuolat gyventi; 

5.7. jis pragyveno Lietuvos Respublikoje be pertraukos pastaruosius 5 metus ir turėjo 

leidimą laikinai gyventi; 

5.8. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ įgyvendinimo 

įstatymo“ (Žin., 2004, Nr. 73-2540) 2 straipsnio 2 dalyje numatytu atveju; 

5.9. jeigu jis, turėdamas leidimą laikinai gyventi, išduotą vadovaujantis Įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies nuostatomis, gyveno kartu su šeima Lietuvos Respublikoje be pertraukos 

pastaruosius 5 metus; 

5.10. jeigu jis yra šeimos narys, atvykstantis gyventi ir kartu gyvenantis su užsieniečiu, 

išsaugojusiu teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę, ar lietuvių kilmės asmeniu. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

51. Prieš pateikdamas prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi, užsienietis privalo sumokėti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už dokumentų išduoti 

leidimą nuolat gyventi tvarkymą. Jeigu įstatymų nustatytais atvejais užsienietis atleidžiamas nuo 

valstybės rinkliavos, jis privalo pateikti dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių jis nuo 

šios rinkliavos atleidžiamas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

6. Laisvos formos prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi užsienietis pateikia asmeniškai.  

Prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi užsienietis turėtų nurodyti gyvenamosios vietos, 

kurioje yra deklaravęs gyvenamąją vietą arba kurioje ketina deklaruoti gyvenamąją vietą, adresą, ar 

jis neserga ligomis, keliančiomis grėsmę žmonių sveikatai, taip pat nurodyti, kad jam yra žinoma, 

jog nesumokėjus valstybės rinkliavos prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimas bus 

nutrauktas ir apie tai jam nebus pranešta, ir ar jis sutinka, kad jo asmens duomenys, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (Žin., 1996, Nr. 63-1479; 2008, 

Nr.22-804) būtų tvarkomi sprendžiant leidimo nuolat gyventi išdavimo klausimus. 

Užsieniečio prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi gali pateikti jo įgaliotas asmuo, jeigu jis 

pateikia atstovavimą patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją ir savo asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą. 

Neveiksnaus užsieniečio prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi pateikia jo globėjas ar kitas 

teisėtas atstovas, kartu jis pateikia ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją ir savo 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi vaikui (įvaikiui) iki 16 metų pateikia vienas iš jo 

tėvų (įtėvių), globėjas (rūpintojas) ar kitas teisėtas atstovas, kartu jis pateikia teisėtą atstovavimą 

patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Vyresni nei 16 metų nepilnamečiai vaikai prašymą išduoti ar pakeisti leidimą nuolat gyventi 

pateikia patys. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

7. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nustatytais pagrindais kartu su prašymu 

išduoti leidimą nuolat gyventi gauti pateikiami: 

7.1. teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimas arba Migracijos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CCBCFBD70E83
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01


 

 

5 

departamento sprendimas dėl teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo, arba dokumentai, 

įrodantys, kad asmens tėvai ar seneliai, vienas iš tėvų ar senelių yra ar buvo lietuviai, taip pat 

asmens rašytinis pareiškimas, kuriame jis pripažįsta save lietuviu;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

7.2. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 
7.3. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

7.4. dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių 

pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
7.5. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

8. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 3 punkte ir 7 dalyje nustatytais pagrindais leidimui nuolat 

gyventi gauti kartu su prašymu išduoti leidimą nuolat gyventi per 3 mėnesius nuo užsieniečio 

atvykimo gyventi į Lietuvos Respubliką dienos pateikiami: 

8.1. Lietuvos Respublikos piliečio ar užsieniečio, išsaugojusio teisę į Lietuvos Respublikos 

pilietybę, arba lietuvių kilmės asmens laisvos formos prašymas išduoti leidimą nuolat gyventi 

užsieniečiui kaip jo šeimos nariui, atvykstančiam gyventi kartu į Lietuvos Respubliką ir kartu 

gyvenančiam; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

8.2. jeigu užsienietis ir jo vaikai iki 18 metų, jeigu jie nesudarę santuokos ir yra priklausomi 

nuo tėvų, taip pat pirmos eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaičiai, kurie išlaikomi ne mažiau 

kaip vienus metus ir negali pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių užsienio valstybėje, parama, 

atvyksta į Lietuvos Respubliką kartu gyventi su Lietuvos Respublikos piliečiu ar užsieniečiu, 

išsaugojusiu teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę, arba lietuvių kilmės asmeniu, su kuriuo sudaryta 

registruotos partnerystės sutartis, – registruotos partnerystės sutartį;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

8.3. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 
8.4. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

8.5. dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių 

pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
8.6. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Papildyta punktu: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01


 

 

6 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-338, 2006-08-21, Žin., 2006, Nr. 91-3596 (2006-08-26), i. k. 1062310ISAK001V-338 

 

9. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytais pagrindais kartu su prašymu išduoti 

leidimą nuolat gyventi pateikiami: 

9.1. Respublikos Prezidento dekretas ar išrašas iš Migracijos departamento direktoriaus 

įsakymo dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo; 

9.2. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 

9.3. dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių 

pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

9.4. dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis gyvena Lietuvos Respublikoje (socialinio 

draudimo pažymėjimas, pažyma, išduota mokymo įstaigos, ar kt.); 
9.5. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
9.6. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

10. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 5 ir 6 punktuose nustatytais pagrindais kartu su prašymu 

išduoti leidimą nuolat gyventi pateikiami: 
10.1. Neteko galios nuo 2010-02-03 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin. 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

10.2. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 
10.3. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

10.4. dokumentas, patvirtinantis, kad nepilnametis užsienietis gyvena Lietuvos Respublikoje 

(pažyma, išduota mokyklos, ikimokyklinio ugdymo, sveikatos priežiūros įstaigos, socialinę paramą 

teikiančios institucijos pažyma apie nepilnamečių tėvams (įtėviams) mokamas išmokas vaikui ar 

kt.); 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

10.5. dokumentas, patvirtinantis, kad tėvai (įtėviai) ar vienas iš jų turi pakankamai lėšų ir 

(ar) gauna reguliarių pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje nepilnamečiam 

užsieniečiui; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

10.6. tėvų (įtėvių) ar vieno iš jų galiojantis Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantis 

dokumentas arba leidimas nuolat gyventi. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAB672FDC329
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

7 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
10.7. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

11. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 8 punkte ir 5 dalyje nustatytais pagrindais kartu su 

prašymu išduoti leidimą nuolat gyventi pateikiami: 

11.1. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 

11.2. dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis pragyveno Lietuvos Respublikoje be 

pertraukos pastaruosius 5 metus, arba dokumentai, patvirtinantys, kad jis pragyveno Lietuvos 

Respublikoje be pertraukos pastaruosius 5 metus kartu su šeima; 

11.3. dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių 

pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
11.4. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
11.5. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

12. Taisyklių 11 punkte nurodytais pagrindais prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi 

padavusiam užsieniečiui leidimas nuolat gyventi gali būti išduotas, jeigu užsienietis teisės aktų 

nustatyta tvarka išlaikė valstybinės kalbos egzaminą ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų 

egzaminą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

13. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 9 punkte nustatytu pagrindu kartu su prašymu išduoti 

leidimą nuolat gyventi pateikiami: 

13.1. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme išduoti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 

13.2. įsiteisėjęs teismo sprendimas, kuriuo nustatytas juridinis gyvenimo Lietuvos 

Respublikoje faktas; 

13.3. dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis turi pakankamai lėšų ir (ar) gauna reguliarių 

pajamų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
13.4. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
13.5. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

8 

 

131. Jeigu Lietuvos Respublikos gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) nėra 

duomenų apie užsieniečio ir (ar) jo šeimos nario gimimą, mirtį, santuokos sudarymą ar jos 

nutraukimą: 

131.1. užsienietis, nurodytas Taisyklių 8 punkte, papildomai pateikia dokumentus, 

patvirtinančius šeiminius ryšius su Lietuvos Respublikos piliečiu ar užsieniečiu, išsaugojusiu teisę į 

Lietuvos Respublikos pilietybę, arba lietuvių kilmės asmeniu, su kuriuo atvyksta į Lietuvos 

Respubliką kartu gyventi; 

131.2. užsienietis, nurodytas Taisyklių 10 punkte, papildomai pateikia dokumentus, 

patvirtinančius šeiminius ryšius su tėvais (įtėviais) ar vienu iš jų, kurie yra Lietuvos Respublikos 

piliečiai ir kurių gyvenamoji vieta deklaruota Lietuvos Respublikoje arba kurie turi leidimą nuolat 

gyventi.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

14. Prireikus įgalioto migracijos tarnybos valstybės tarnautojo prašymu užsienietis pateikia 

migracijos tarnybai išvykų ir apsigyvenimų užsienio valstybėse sąrašą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

15. Jeigu kartu su prašymu išduoti leidimą nuolat gyventi užsienietis pateikia ne visus 

Taisyklių 7-14 punktuose nurodytus dokumentus, išskyrus teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę 

išsaugojimo pažymėjimą, Migracijos departamento sprendimą, kuriuo jis pripažintas išsaugojusiu 

teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę, leidimą nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje arba 

Migracijos departamento direktoriaus įsakymą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės netekimo, tai 

prašymas išduoti leidimą nuolat gyventi ir kartu pateikti dokumentai grąžinami. Prašymas išduoti 

leidimą nuolat gyventi ir kartu pateikti dokumentai taip pat grąžinami, jeigu užsieniečio kelionės 

dokumentas netinkamas naudoti. Migracijos tarnybos valstybės tarnautojas užsieniečiui 

nedelsdamas žodžiu paaiškina dokumentų grąžinimo priežastis ir suteikia reikiamą informaciją. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

16. Prie prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi pridedami dokumentų nuorašai ar kopijos 

turi būti patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka. 

Prašymas išduoti leidimą nuolat gyventi bei prie jo pridedami užsienyje išduoti dokumentai 

turi būti išversti į lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka. 

17. Užsienio valstybių išduoti dokumentai turi būti legalizuoti ar patvirtinti pažyma 

(Apostille) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai pagal Lietuvos 

Respublikos tarptautines sutartis ar Europos Sąjungos teisės aktus dokumentas yra atleistas nuo 

legalizavimo ar tvirtinimo pažyma (Apostille).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

18. Prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi priima įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

19. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, priimdamas užsieniečio prašymą 

išduoti leidimą nuolat gyventi: 

19.1. sutikrina užsieniečio prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi įrašytus duomenis su 

duomenimis, įrašytais jo pateiktuose dokumentuose, pasirašo pateiktame prašyme išduoti leidimą 

nuolat gyventi, nurodydamas savo pareigas, vardą, pavardę ir prašymo išduoti leidimą nuolat 

gyventi priėmimo datą; 

19.2. padaro reikiamų dokumentų kopijas (jeigu jos nebuvo pateiktos) ir patvirtina jas teisės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

9 

aktų nustatyta tvarka; 

19.3. užregistruoja prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi Užsieniečių registre ir/ar 

Prašymų išduoti ar pakeisti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos 

Bendrijoje registre (Taisyklių 1 priedas); 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

19.4. duomenis apie užsienietį patikrina: 

19.4.1. Gyventojų registre – apie užsieniečio ir (ar) jo šeimos nario gimimą, mirtį, santuokos 

sudarymą ar jos nutraukimą, užsieniečiui Lietuvos Respublikoje išduotus asmens dokumentus bei 

deklaruotą gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje, taip pat Lietuvos Respublikos piliečio, 

užsieniečio, išsaugojusio teisę į Lietuvos Respublikos pilietybę ar lietuvių kilmės asmens, su kuriuo 

užsienietis atvyksta gyventi kaip šeimos narys, deklaruotą gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

19.4.2. Užsieniečių registre – ar užsienietis nėra įtrauktas į Užsieniečių, kuriems draudžiama 

atvykti į Lietuvos Respubliką, sąrašą, ar dėl užsieniečio Migracijos departamentas yra priėmęs 

Taisyklių 7.1, 9.1, 10.6 ir 11.2 punktuose nurodytus sprendimus; 

19.4.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įsteigtuose Įtariamų, kaltinamų ir 

teistų asmenų bei Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų bejėgių asmenų žinybiniuose 

registruose – ar užsienietis nebuvo teistas, ar nebuvo paskelbta užsieniečio paieška Lietuvos 

Respublikoje; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

19.41. jeigu nustato, kad Gyventojų registre nėra duomenų apie užsieniečio ir (ar) jo šeimos 

nario gimimą, mirtį, santuokos sudarymą ar jos nutraukimą, paprašo užsieniečio pateikti Taisyklių 

131 punkte nurodytus dokumentus;  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

19.5. padaro žymas apie patikrinimo rezultatus užsieniečio prašyme išduoti leidimą nuolat 

gyventi; 

19.6. surašo išvadą apie pateiktus ir išnagrinėtus dokumentus; 

19.7. suformuoja leidimo nuolat gyventi bylą ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi gavimo migracijos tarnyboje dienos šią bylą siunčia 

Migracijos departamentui sprendimui priimti. 
20. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

21. Užsieniečio byla dėl leidimo nuolat gyventi išdavimo pridedama prie bylos dėl leidimo 

laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje arba dėl teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo 

ar kt. 

 

III. PRAŠYMO IŠDUOTI LEIDIMĄ NUOLAT GYVENTI NAGRINĖJIMAS 

 

22. Užsieniečio prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi nagrinėja įgaliotas Migracijos 

departamento valstybės tarnautojas ir atitinkamą sprendimą priima Migracijos departamento 

direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas. 

23. Užsieniečio prašymas išduoti leidimą nuolat gyventi turi būti išnagrinėtas ir sprendimas 

dėl jo priimtas ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi gavimo 

migracijos tarnyboje dienos. 
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

10 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

24. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, gavęs užsieniečio prašymą ir 

dokumentus dėl leidimo nuolat gyventi išdavimo, patikrina, ar nėra priežasčių, nurodytų Įstatymo 

35 straipsnyje, dėl kurių gali būti atsisakyta išduoti leidimą nuolat gyventi. 

241. Jei užsienietis įstatymų nustatytais atvejais nėra atleistas nuo valstybės rinkliavos, 

Migracijos departamento valstybės tarnautojas patikrina Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Valstybinė mokesčių inspekcija) informacinėje 

sistemoje, ar užsienietis sumokėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės 

rinkliavą už dokumentų išduoti leidimą nuolat gyventi tvarkymą. 

Užsieniečio prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi padaroma žyma apie sumokėtą valstybės 

rinkliavą. Jeigu užsienietis įstatymų nustatytais atvejais atleidžiamas nuo valstybės rinkliavos, 

įrašomi dokumento, patvirtinančio atleidimo nuo valstybės rinkliavos aplinkybes, duomenys: 

dokumento pavadinimas, numeris, išdavimo data ir jį išdavusios įstaigos pavadinimas. 

Jeigu užsienietis yra pateikęs sumokėtos valstybės rinkliavos mokamąjį pavedimą su banko 

žyma ar kvitą, tai šio punkto pirmosios pastraipos reikalavimas nevykdomas.  
Papildyta punktu: 
Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

25. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas: 

25.1. išsiunčia paklausimus: 

25.1.1. Lietuvos kriminalinės policijos biurui – ar nepaskelbta užsieniečio tarptautinė 

paieška; 

25.1.2. Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – ar 

užsieniečio gyvenimas negali grėsti Lietuvos Respublikos viešajai tvarkai; 

25.1.3. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui – ar užsieniečio gyvenimas 

Lietuvos Respublikoje negali grėsti jos saugumui; 

25.1.4. prireikus – kitoms valstybės ar savivaldybės institucijoms ar įstaigoms; 

25.2. patikrina, ar užsieniečio prašyme išduoti leidimą nuolat gyventi nurodyta liga yra 

nurodyta teisės aktuose kaip liga, kelianti grėsmę kitų žmonių sveikatai. 

26. Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, patikrinę turimus duomenis apie užsienietį 

ir įvertinę turimą informaciją, pagal kompetenciją pateikia Migracijos departamentui apibendrintas 

išvadas, ar užsieniečio gyvenimas Lietuvos Respublikoje kelia grėsmę jos saugumui ar viešajai 

tvarkai. 

 

IV. FIKTYVIŲ SANTUOKŲ, FIKTYVIŲ REGISTRUOTŲ PARTNERYSČIŲ IR 

FIKTYVIŲ ĮVAIKINIMŲ ĮVERTINIMAS 
 

Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

27. Jeigu prašymas išduoti leidimą nuolat gyventi pateiktas pagal Įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 3 punktą ir 7 dalį, kai šeimos narys yra užsieniečio sutuoktinis arba asmuo, sudaręs 

registruotos partnerystės sutartį, įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas turi 

įvertinti ir nustatyti, ar yra rimtas pagrindas manyti, kad sudaryta santuoka arba registruota 

partnerystė yra fiktyvi. Turi būti vertinamos santuokos arba registruotos partnerystės, sudarytos per 

5 metų laikotarpį prieš prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi pateikimą ir keliančios pagrįstų 

įtarimų. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

28. Veiksniai, kurie gali būti pagrindas manyti, kad santuoka arba registruota partnerystė yra 

fiktyvi: 

28.1. susituokus arba sudarius registruotos partnerystės sutartį negyvenama kartu; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

11 

28.2. nevykdomos sutuoktinių arba asmenų, sudariusių registruotos partnerystės sutartį, 

pareigos; 

28.3. sutuoktiniai arba asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, netvarko bendro 

ūkio; 

28.4. sutuoktiniai iki santuokos arba asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, iki 

registruotos partnerystės sutarties sudarymo niekada anksčiau nebuvo susitikę; 

28.5. sutuoktiniai arba asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, apie save, apie 

pirmąjį susitikimą arba apie kitas su jais susijusias aplinkybes pateikia prieštaringus duomenis; 

28.6. sutuoktiniai arba asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, nekalba abiem 

suprantama kalba; 

28.7. santuokai arba registruotos partnerystės sutarčiai sudaryti buvo sumokėti pinigai 

(išskyrus kraičio forma duotus pinigus, jeigu tuokiasi piliečiai tų šalių, kuriose kraičio davimas yra 

įprastas dalykas); 

28.8. yra įrodymų, kad vienas arba abu sutuoktiniai praeityje buvo sudarę fiktyvių santuokų 

arba kad vienas ar abu asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, praeityje buvo sudarę 

fiktyvių registruotų partnerysčių; 

28.9. yra kitų požymių, kad vienas arba abu sutuoktiniai yra sudarę fiktyvią santuoką arba 

vienas ar abu asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, yra sudarę fiktyvią registruotą 

partnerystę.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

29. Įgaliotas Migracijos departamento ar migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, įtaręs ar 

gavęs informacijos, kad sudaryta santuoka arba registruota partnerystė gali būti fiktyvi, privalo 

pradėti patikrinimą dėl santuokos arba registruotos partnerystės fiktyvumo nustatymo. Esant rimtam 

pagrindui manyti, kad sudaryta santuoka arba registruota partnerystė yra fiktyvi, informacija 

gaunama: 

29.1. apklausus sutuoktinius arba asmenis, sudariusius registruotos partnerystės sutartį raštu 

(užpildomi apklausos lapai); 

29.2. apklausus kaimynus; 

29.3. apklausus kitus asmenis; 

29.4. gavus valstybės, savivaldybių institucijos, įstaigos ar kito asmens pranešimą; 

29.5. atlikus kitus būtinus veiksmus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

30. Įgaliotas migracijos tarnybos ar Migracijos departamento valstybės tarnautojas atlieka 

apklausą: 

30.1. sutuoktiniai arba asmenys, sudarę registruotos partnerystės sutartį, apklausiami raštu: 

jie užpildo Migracijos departamento ar migracijos tarnybos parengtus apklausos lapus, kuriuose 

abiem pateikiami tie patys klausimai, atsakę į klausimus, nurodo savo vardą, pavardę ir pildymo 

datą; 

30.2. gali būti apklausiami vieno iš sutuoktinių arba vieno iš asmenų, sudariusių registruotos 

partnerystės sutartį, gyvenančio Lietuvos Respublikoje, kaimynai ar kiti asmenys. Apklausęs 

kaimynus ar kitus asmenis, įgaliotas migracijos tarnybos ar Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas surašo pažymą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

31. Sutuoktiniams arba asmenims, sudariusiems registruotos partnerystės sutartį, atsisakius 

būti apklaustiems ir užpildyti apklausos lapus arba kaimynams ar kitiems asmenims atsisakius 

pateikti informaciją apie užsieniečio santuoką arba registruotą partnerystę, surašoma pažyma. 

Sutuoktinių arba asmenų, sudariusių registruotos partnerystės sutartį, atsisakymas būti apklaustiems 

yra rimtas pagrindas manyti, kad sudaryta santuoka arba registruota partnerystė yra fiktyvi.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

12 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

32. Jeigu apklausą atliko migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, surinkta medžiaga 

siunčiama Migracijos departamentui sprendimui priimti. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

33. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, gavęs surinktą medžiagą, ją 

išnagrinėja, įvertina pateiktą informaciją ir parengia sprendimo, nurodyto Taisyklių 35.1 ar 35.2 

punkte, projektą. 

34. Įvertinus surinktą informaciją ir esant rimtam pagrindui manyti, kad santuoka arba 

registruota partnerystė yra fiktyvi, užsieniečiui atsisakoma išduoti leidimą nuolat gyventi.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

341. Jeigu prašymas išduoti leidimą nuolat gyventi pateiktas pagal Įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 3 punktą, tai gavus informacijos iš kompetentingų valstybės institucijų, kad vaikas buvo 

įvaikintas nesiekiant kitų įvaikinimo teisinių pasekmių, tik siekiant gauti leidimą nuolat gyventi, 

įvertinama ši informacija ir, esant rimtam pagrindui manyti, kad įvaikinimas yra fiktyvus, 

atsisakoma išduoti leidimą nuolat gyventi.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

V. SPRENDIMO IŠDUOTI LEIDIMĄ NUOLAT GYVENTI PRIĖMIMAS 
 

35. Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas išnagrinėja užsieniečio prašymą 

išduoti leidimą nuolat gyventi bei kartu pateiktus dokumentus, įvertina gautus atsakymus į 

paklausimus, nurodytus Taisyklių 25.1 punkte, nustato, ar nėra pagrindų, numatytų Įstatyme, dėl 

kurių atsisakoma išduoti leidimą nuolat gyventi užsieniečiui, ir parengia vieno iš šių sprendimų 

projektą: 

35.1. išduoti leidimą nuolat gyventi, jeigu užsienietis turi teisę gauti šį leidimą. Sprendime 

nurodoma migracijos tarnyba, kuriai pavedama vykdyti šį sprendimą; 

35.2. neišduoti leidimo nuolat gyventi, jeigu užsienietis neturi teisės Įstatymo numatytais 

pagrindais gauti šio leidimo. 

 

36. Sprendimas išduoti leidimą nuolat gyventi Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 7 punkte 

nustatytais pagrindais priimamas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka. 

37. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi 

priėmimo dienos užsieniečiui siunčiamas pranešimas apie priimtą sprendimą, kuriame nurodoma 

sprendimo priėmimo data, sprendimo galiojimo laikas, kokie ir kam turi būti pateikiami dokumentai 

leidimui nuolat gyventi įforminti, kita reikiama informacija. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

38. Užsienietis, kuriam atsisakyta išduoti leidimą nuolat gyventi, gali pateikti pakartotinį 

prašymą išduoti šį leidimą praėjus ne mažiau kaip 1 metams nuo sprendimo neišduoti leidimo 

nuolat gyventi priėmimo ir išnykus priežastims, dėl kurių buvo atsisakyta jį išduoti. 

39. Sprendimas išduoti leidimą nuolat gyventi galioja 6 mėnesius nuo jo priėmimo dienos. 

Jei užsienietis per 6 mėnesius nuo sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi priėmimo 

dienos nesikreipė dėl leidimo nuolat gyventi įforminimo, tai, šiam terminui pasibaigus, minėtas 

sprendimas laikomas netekusiu galios. Migracijos tarnybos įgaliotas valstybės tarnautojas grąžina 

užsieniečio bylą Migracijos departamentui. 

40. Migracijos departamentui priėmus sprendimą išduoti leidimą nuolat gyventi, užsieniečio 

byla kartu su sprendimu ir pranešimo kopija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos siunčiama migracijos tarnybai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

13 

deklaravęs ar ketina deklaruoti gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą. 

Priėmus sprendimą neišduoti leidimo nuolat gyventi, šio sprendimo kopija, patvirtinta teisės 

aktų nustatyta tvarka, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo minėto sprendimo priėmimo dienos 

siunčiama užsieniečiui. Sprendime neišduoti leidimo nuolat gyventi nurodoma sprendimo 

apskundimo tvarka ir terminai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

41. Pateikto prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimas nutraukiamas, jeigu 

prašymo nagrinėjimo laikotarpiu: 

41.1. užsienietis pateikia prašymą nutraukti prašymo išduoti leidimą nuolat gyventi 

nagrinėjimą; 

41.2. užsienietis, kuris prašo išduoti leidimą nuolat gyventi, mirė; 

41.3. išnyko Įstatyme nustatytas pagrindas išduoti leidimą nuolat gyventi. 

41.4. užsienietis nesumokėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės 

rinkliavos už dokumentų išduoti leidimą nuolat gyventi tvarkymą, išskyrus atvejus, kai įstatymų 

nustatytais atvejais užsienietis atleidžiamas nuo valstybės rinkliavos ir pateikia dokumentus, 

patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių jis nuo šios rinkliavos atleidžiamas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

42. Jei nustatomos Taisyklių 41 punkte nurodytos aplinkybės, išskyrus 41.4 punkte 

nurodytas aplinkybes, per 5 darbo dienas nuo šių aplinkybių nustatymo dienos įgaliotas Migracijos 

departamento valstybės tarnautojas parengia sprendimo nutraukti prašymo išduoti leidimą nuolat 

gyventi nagrinėjimą projektą. Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės 

tarnautojas, atsižvelgdamas į nustatytus faktus ir vadovaudamasis teisės aktų normomis, priima 

sprendimą prašymo nagrinėjimą nutraukti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

43. Priėmus sprendimą neišduoti leidimo nuolat gyventi arba nutraukti prašymo išduoti 

leidimą nuolat gyventi nagrinėjimą, užsieniečio byla lieka Migracijos departamente. 

44. Užsienietis, nepateikęs prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi per 6 mėnesius nuo 

sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi priėmimo dėl ligos ar kitų svarbių, nuo jo nepriklausančių 

priežasčių gali prašyti Migracijos departamento pratęsti sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi 

galiojimo laiką, pateikdamas šį prašymą pagrindžiančius dokumentus Migracijos departamentui ar 

migracijos tarnybai. Sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi galiojimo laikas gali būti pratęstas ne 

ilgiau kaip iki 3 mėnesių. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

45. Jei prašymas pratęsti sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi galiojimo laiką pateiktas 

migracijos tarnybai ar gaunamas Migracijos departamento pranešimas, kad toks prašymas gautas, 

tai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo pratęsti sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi 

galiojimo laiką gavimo dienos užsieniečio byla siunčiama Migracijos departamentui.  

Įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas, įvertinęs, ar užsieniečio prašyme 

pratęsti sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi galiojimo laiką išdėstytos priežastys yra svarbios, 

parengia vieno iš šių sprendimų projektą: 

45.1. pratęsti sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi galiojimo laiką, bet ne ilgiau kaip iki 

3 mėnesių nuo sprendimo išduoti užsieniečiui leidimą nuolat gyventi galiojimo termino 

pasibaigimo. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo pratęsti sprendimo išduoti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

14 

užsieniečiui leidimą nuolat gyventi galiojimo laiką priėmimo dienos užsieniečiui siunčiamas 

pranešimas apie priimtą sprendimą, o užsieniečio byla grąžinama ją atsiuntusiai migracijos tarnybai; 

45.2. nepratęsti sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi galiojimo laiko. Sprendimo kopija 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos siunčiama užsieniečiui, o jo 

byla lieka Migracijos departamente. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

46. Priimtas sprendimas išduoti leidimą nuolat gyventi gali būti panaikinamas, jeigu šio 

sprendimo galiojimo laikotarpiu: 

46.1. pasikeitė aplinkybės, dėl kurių buvo priimtas šis sprendimas; 

46.2. paaiškėjo Įstatymo 35 straipsnyje nurodytos priežastys, dėl kurių gali būti atsisakyta 

išduoti leidimą nuolat gyventi. 

47. Migracijos tarnybos įgaliotas valstybės tarnautojas, paaiškėjus, kad pasikeitė aplinkybės, 

dėl kurių buvo priimtas sprendimas išduoti leidimą nuolat gyventi, ar atsiradus priežasčių, nurodytų 

Įstatymo 35 straipsnyje, ir esant tai patvirtinančių dokumentų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

minėtų aplinkybių ir priežasčių paaiškėjimo dienos surašo išvadą ir bylą siunčia Migracijos 

departamentui sprendimui priimti. 

48. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas, išnagrinėjęs turimą medžiagą 

bei įvertinęs migracijos tarnybos išvadą, parengia sprendimo panaikinti sprendimą išduoti leidimą 

nuolat gyventi projektą. Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas, 

vadovaudamasis nustatytais faktais ir teisės aktų normomis, priima sprendimą panaikinti sprendimą 

išduoti leidimą nuolat gyventi. 

Sprendimo kopija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo panaikinti sprendimą 

išduoti leidimą nuolat gyventi priėmimo dienos siunčiama užsieniečiui, o jo byla lieka Migracijos 

departamente. 

49. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas išvadas dėl leidimų nuolat gyventi, 

nurodytas Taisyklių 19.6, 47 punktuose, registruoja Išvadų dėl Lietuvos Respublikos ilgalaikio 

gyventojo leidimo gyventi Europos Bendrijoje registre (Taisyklių 2 priedas). 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas priimtus sprendimus registruoja 

Užsieniečių registre ir/ar Sprendimų dėl Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi 

Europos Bendrijoje registre (Taisyklių 3 priedas). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

VI. PRAŠYMO ĮFORMINTI LEIDIMĄ NUOLAT GYVENTI PATEIKIMAS, JO 

PILDYMAS IR SAUGOJIMAS 
 

Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

50. Leidimui nuolat gyventi įforminti užsienietis sprendimo išduoti leidimą nuolat gyventi 

galiojimo laikotarpiu gali kreiptis į migracijos tarnybą, kurios aptarnaujamoje teritorijoje užsienietis 

deklaravęs ar ketina deklaruoti gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, pateikia nustatytos formos prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi 

(Taisyklių 4 priedas) kartu su Taisyklių 53 ir 54 punktuose nustatytais dokumentais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

501. Prieš pateikdamas prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi, užsienietis privalo 

sumokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už leidimo nuolat 

gyventi išdavimą ar už pakeisto leidimo nuolat gyventi išdavimą. Jeigu įstatymų nustatytais atvejais 

užsienietis atleidžiamas nuo valstybės rinkliavos, jis privalo pateikti dokumentus, patvirtinančius 

aplinkybes, dėl kurių jis nuo šios rinkliavos atleidžiamas.  
Papildyta punktu: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

15 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

51. Užsieniečio šeimos narys negali prašyti įforminti leidimą nuolat gyventi anksčiau negu 

užsienietis. 

52. Prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi priima įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas. 

53. Kartu su prašymu įforminti leidimą nuolat gyventi pateikiami: 

53.1. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme įforminti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 

53.3. trys nuotraukos, atitinkančios Nuotraukų asmens dokumentams reikalavimus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. 569 

(Žin., 2002, Nr. 119-5362); 
53.4. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

53.5. dokumentai, patvirtinantys prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi nurodytus 

duomenis (pvz., santuokos liudijimas, vardo, pavardės keitimo liudijimas, teismo sprendimo dėl 

civilinės būklės akto įrašo neteisingumo arba juridinę reikšmę turinčio fakto, susijusio su asmens 

duomenų ištaisymu ir pakeitimu, nustatymo nuorašas ir kt.), jeigu įgaliotas migracijos tarnybos 

valstybės tarnautojas nustato, kad užsieniečio prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi nurodyti 

asmens duomenys, kurie turi būti įrašyti į leidimą nuolat gyventi, nesutampa su asmens duomenimis 

Gyventojų registre ar jų ten nėra. 

53.6. sveikatos draudimą patvirtinantis dokumentas, kai Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatytais atvejais užsienietis nėra apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu, arba Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytais atvejais ir tvarka patvirtintas Lietuvos Respublikoje 

gyvenančio Lietuvos Respublikos piliečio arba užsieniečio įsipareigojimas apmokėti išlaidas už 

gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiu jam suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

54. Įstatymo 53 straipsnio 1 dalies 7 punkte nustatytais pagrindais kartu su prašymu 

įforminti leidimą nuolat gyventi pateikiama: 

54.1. Migracijos departamento sprendimo dėl pabėgėlio statuso suteikimo kopija; 

54.2. turimas galiojantis kelionės dokumentas (duomenims sutikrinti su prašyme įforminti 

leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 

54.3. užsieniečio registracijos pažymėjimas; 

54.4. trys nuotraukos, atitinkančios Nuotraukų asmens dokumentams reikalavimus. 

55. Jeigu kartu su prašymu įforminti leidimą nuolat gyventi užsienietis pateikia ne visus 

Taisyklių 53, 54.2–54.4 punktuose nurodytus dokumentus, prašymas įforminti leidimą nuolat 

gyventi ir kartu pateikti dokumentai grąžinami. 

56. Prie prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi pridedami dokumentai segami į 

užsieniečio bylą. 

57. Prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi užsienietis migracijos tarnybai pateikia 

asmeniškai, išskyrus Taisyklių 58 ir 59 punktuose nurodytus atvejus. 

58. Prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi vaikui (įvaikiui) iki 16 metų pildo ir migracijos 

tarnybai pateikia vienas iš tėvų (įtėvių) ar kitas teisėtas atstovas, kartu pateikia atstovavimą 

patvirtinančius dokumentus bei jų kopijas, jeigu jų nebuvo pateikęs kartu su prašymu išduoti 

leidimą nuolat gyventi vaikui (įvaikiui) iki 16 metų, ir savo asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą. Jeigu nepilnamečio užsieniečio tėvai išsituokę, prašymą įforminti ar pakeisti leidimą 

nuolat gyventi migracijos tarnybai pateikia tas iš tėvų, su kuriuo nepilnametis užsienietis gyvena. 

Pateikiant migracijos tarnybai prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi vaikui (įvaikiui) iki 16 

metų ar atsiimant įformintą leidimą nuolat gyventi, turi dalyvauti ir pats vaikas, kad būtų patvirtinta 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1F9A57082DE5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

16 

vaiko tapatybė. 

59. Lietuvoje esančio užsieniečio, kuris dėl fizinės negalios negali pats atvykti į migracijos 

tarnybą arba yra neveiksnus, prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi pildo ir migracijos tarnybai 

pateikia jo globėjas ar kitas teisėtas atstovas, kartu pateikia teisėtą atstovavimą patvirtinantį 

dokumentą bei jo kopiją, jeigu jų nebuvo pateikęs kartu su prašymu išduoti leidimą nuolat gyventi, 

ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

60. Lietuvoje esančio užsieniečio, kuris dėl fizinės negalios pats negali atvykti į migracijos 

tarnybą arba yra neveiksnus, asmens tapatybę ir parašą patvirtina pas užsienietį nuvykęs įgaliotas 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojas. 

61. Prašymas įforminti leidimą nuolat gyventi pildomas didžiosiomis raidėmis aiškia 

rašysena, užpildant visas eilutes ir eilutėse esančiuose langeliuose pažymint (ženklu „x“) tinkamą 

atsakymą. 

62. Užsienietis prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi pildo taip: 

62.1. 1 eilutėje į langelius įrašo asmens kodą; 

62.2. 2 eilutėje arabiškais skaitmenimis įrašo gimimo datą. Prašyme įforminti leidimą nuolat 

gyventi analogiškai rašomos ir kitos datos; 

62.3. 3 eilutėje pažymį lytį atitinkantį langelį; 

62.4. 4 ir 5 eilutėse rašo vardą (-us) ir pavardę. Užsieniečio vardas (-ai) ir pavardė rašomi 

didžiosiomis raidėmis lotyniškais rašmenimis pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus. Rašant 

vardą (-us) ir pavardę gali būti naudojami šie ženklai: „.“, „'„, „()“ ir „/“. Jeigu asmuo nepateikia 

kelionės dokumento, jo vardas (-ai) ir pavardė rašomi Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių vardų ir pavardžių rašymą asmens dokumentuose, nustatyta tvarka. 

Jeigu užsienietis turi du ar keletą vardų arba dvigubą pavardę, kurie sudaro daugiau negu 31 

ženklą (vardai ir pavardė atskirai), įrašo pasirinktą (-us) vardą (-us) ar pirmą dvigubos pavardės dalį 

pagal kelionės dokumento lotyniškus įrašus eiliškumo tvarka; 

62.5. 6 eilutėje nurodo gimimo vietą. Jeigu gimimo vieta nežinoma, nurodoma: „VIETA 

NEŽINOMA“. 

Jeigu užsienietis gimė Lietuvos Respublikoje, gimimo vietą nurodo pagal galiojantį 

administracinį teritorinį suskirstymą. Jeigu pagal galiojantį administracinį teritorinį suskirstymą 

vietovės pavadinimo nebėra, nurodomas buvęs vietovės pavadinimas. 

Jeigu užsienietis gimė užsienio valstybėje, tai gimimo vietą nurodo pagal pateiktus 

dokumentus, įrašo valstybės pavadinimą; 

62.6. 7 eilutėje didžiosiomis raidėmis įrašo pilietybę pagal pateiktus dokumentus arba įrašo 

„BE PILIETYBĖS“. 

Jei užsienietis turi kelias pilietybes, nurodoma pilietybė tos valstybės, kurios išduotas 

kelionės dokumentas pateikiamas leidimui nuolat gyventi įforminti; 

62.7. 8 eilutėje nurodo deklaruotos gyvenamosios vietos adresą Lietuvos Respublikoje ir, 

pažymėdamas atitinkamą langelį, nurodo, kad gyvenamoji vieta deklaruota. 

Jeigu užsienietis nėra deklaravęs gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje, tai, 

pažymėdamas atitinkamą langelį, nurodo, kad gyvenamoji vieta nedeklaruota, 8 eilutėje nurodo, kur 

ketina ją deklaruoti. 

Užsienietis, neturintis gyvenamosios vietos, keisdamas leidimą nuolat gyventi, nurodo 

savivaldybę, kurioje įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, ir pažymi 

atitinkamą langelį; 

62.8. 9 eilutėje nurodo tėvų (įtėvių) duomenis: vardą (-us), pavardę, gimimo datą, asmens 

kodą. Jeigu tėvai (įtėviai) ar vienas iš jų yra miręs, nurodo mirties datą, o jeigu jos nežino, gali 

nurodyti tik metus; 

62.9. 10 eilutėje nurodo vaikų (įvaikių) iki 18 metų duomenis: vardą (-us), pavardę, gimimo 

datą ir asmens kodą, pažymi lytį atitinkantį langelį. Jeigu trūksta vietos visų vaikų (įvaikių) iki 18 

metų duomenims įrašyti, jie įrašomi prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 19 eilutėje; 

62.10. 11 eilutėje pažymi šeiminę padėtį atitinkantį langelį. 

Jeigu užsienietis (-ė) vedęs (ištekėjusi), nurodo santuokos sudarymo datą ir įrašo sutuoktinio 

duomenis: vardą (-us), pavardę, gimimo datą, asmens kodą, sutuoktinio ankstesnę pavardę, pažymi 



 

 

17 

sutuoktinio lytį atitinkantį langelį. 

Jeigu užsienietis (-ė) išsituokęs (-usi), nurodo ištuokos datą, jeigu ją žino, o jei našlys (-ė) – 

sutuoktinio mirties datą, jeigu ją žino; 

62.11. 12 eilutėje, pažymėdamas atitinkamą langelį, nurodo, kas pateikė prašymą įforminti 

leidimą nuolat gyventi, įrašo vardą, pavardę, prašymo pateikimo datą ir pasirašo. 

Jeigu prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi pateikia Taisyklių 58 ir 59 punktuose 

nurodytas asmuo, tam skirtoje vietoje nurodo savo vardą (-us) ir pavardę, pasirašo ir nurodo datą. 

Prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 9, 10 ir 11 eilutėse asmens kodas gali būti 

nenurodomas, jeigu užsienietis jo nežino arba asmeniui jis nebuvo suteiktas Lietuvos Respublikoje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

63. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas: 

63.1. sutikrina užsieniečio prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi įrašytus duomenis su 

duomenimis apie užsienietį Gyventojų registre. 

Jeigu užsieniečio prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi nurodyti duomenys nesutampa 

su asmens duomenimis Gyventojų registre arba jo duomenys neįrašyti į šį registrą, tai jie į šį 

registrą įrašomi, keičiami ar tikslinami vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais Gyventojų 

registro tvarkymą; 

63.11. jei užsienietis įstatymų nustatytais atvejais nėra atleistas nuo valstybės rinkliavos, 

patikrina Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinėje sistemoje, ar užsienietis sumokėjo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už leidimo nuolat gyventi 

išdavimą ar už pakeisto leidimo nuolat gyventi išdavimą. 

Nustačius, kad užsienietis už dokumentų leidimui nuolat gyventi įforminimą nesumokėjo 

nustatyto dydžio valstybės rinkliavos, dokumentai leidimui nuolat gyventi įforminti priimami ir 

užsieniečiui žodžiu paaiškinama, kad leidimas nuolat gyventi ar pakeistas leidimas nuolat gyventi 

jam bus įteiktas tik po to, kai bus sumokėta valstybės rinkliava. 

Jeigu užsienietis yra pateikęs sumokėtos valstybės rinkliavos mokamąjį pavedimą su banko 

žyma ar kvitą, tai šio punkto pirmosios pastraipos reikalavimas nevykdomas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

63.2. užsieniečio pateiktų nuotraukų kitoje pusėje pieštuku užrašo užsieniečio vardą (-us), 

pavardę; 

63.3. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 13 eilutės atitinkamame langelyje pažymi, 

kokį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą užsienietis pateikė, nurodo šio dokumento seriją, 

numerį, išdavimo datą ir vietą, datą, iki kurios galioja pateiktas dokumentas. Keičiant leidimą 

nuolat gyventi jį praradus, įrašoma „vietoj prarasto“ ir nurodoma prarasto leidimo nuolat gyventi 

serija, numeris, išdavimo vieta ir data; 

63.4. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 14 eilutėje nurodo kitų dokumentų, jeigu jie 

buvo pateikti, duomenis; 

63.5. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi tam skirtoje vietoje įklijuoja užsieniečio 

nuotrauką ir duoda užsieniečiui pasirašyti parašui skirtame langelyje. Užsienietis pasirašo įgalioto 

migracijos tarnybos valstybės tarnautojo akivaizdoje. 

Užsienietis, kuriam sukakę 14 metų, asmens parašui skirtame langelyje pasirašo pats. 

Asmens parašui skirtame langelyje braukiamas brūkšnys, jeigu leidimas nuolat gyventi įforminamas 

užsieniečiui iki 14 metų, taip pat jei užsienietis dėl neveiksnumo ar fizinės negalios negali 

pasirašyti; 

63.6. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 15 eilutėje savo parašu patvirtina užsieniečio 

asmens tapatybę ir parašą, nurodo savo pareigas, vardą, pavardę ir datą, tam skirtoje vietoje deda 

antspaudą su Lietuvos valstybės herbu; 

63.7. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 16 eilutės atitinkamame langelyje pažymi, 

koks sprendimas priimtas, nurodo sprendimo priėmimo datą, numerį, Įstatymo straipsnį, kuriame 

nurodytu pagrindu priimtas sprendimas, padaro žymas apie sumokėtą valstybės rinkliavą. Jeigu 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01


 

 

18 

užsienietis įstatymų nustatytais atvejais atleidžiamas nuo valstybės rinkliavos, įrašomi dokumento, 

patvirtinančio atleidimo nuo valstybės rinkliavos aplinkybes, duomenys: dokumento pavadinimas, 

numeris, išdavimo data ir jį išdavusios įstaigos pavadinimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

63.8. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi tam skirtame langelyje nurodo leidimo 

nuolat gyventi keitimo priežasties (priežasčių) kodą (-us); 

63.9. prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos 

užregistruoja Užsieniečių registre ir/ar Prašymų įforminti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo 

leidimą gyventi Europos Bendrijoje registre (Taisyklių 5 priedas), prašymo įforminti leidimą nuolat 

gyventi tam skirtoje vietoje nurodo šio prašymo registracijos eilės numerį, datą ir migracijos 

tarnybos kodą, kuris turi atitikti numerį, įrašomą leidime nuolat gyventi pagal Prašymų asmens 

dokumentams išduoti, pakeisti, įforminti registravimo, užsakymų asmens dokumentams išrašyti 

formavimo ir duomenų apie asmens dokumentų galiojimą tvarkos aprašą, patvirtintą Asmens 

dokumentų išrašymo centro prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2009 m. birželio 12 d. 

įsakymu Nr. 1-26 (Žin., 2009, Nr. 74-3051). Prašymai įforminti leidimą nuolat gyventi migracijos 

tarnyboje kasmet pradedami registruoti nuo Nr.1;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

63.10. prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos 

užregistruoja Asmens dokumentų išrašymo sistemoje (toliau – sistema), prašymo įforminti leidimą 

nuolat gyventi tam skirtoje vietoje nurodo šio prašymo registravimo dokumentų duomenų bazėje 

datą ir suteiktą registracijos numerį; 

63.11. specialia įranga nuo prašymo įforminti leidimą gyventi nuolat nuskaito užsieniečio 

nuotrauką ir užsieniečio parašą; 

63.12. suformuoja užsakymą Asmens dokumentų išrašymo centrui dėl leidimo nuolat 

gyventi išrašymo. 

64. Jei įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas nustato, kad užsieniečio prašyme 

įforminti leidimą nuolat gyventi nurodyti asmens duomenys, kurie turi būti įrašyti į leidimą nuolat 

gyventi, nesutampa su duomenimis Gyventojų registre, tai Gyventojų registro tarnybai prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Gyventojų registro tarnyba) šiems 

duomenims įrašyti migracijos tarnyba siunčia patvirtintą prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi, 

kuriame įrašyti nauji užsieniečio duomenys, kopiją bei dokumentų, įrodančių duomenų pasikeitimą, 

kopijas. Tokiu atveju Taisyklių 63.9–63.10 punktų reikalavimai vykdomi tik įsitikinus, kad 

užsieniečio duomenys yra pakeisti ar įvesti į Gyventojų registrą ir jo prašymas įforminti leidimą 

nuolat gyventi užregistruotas sistemoje. 

Jeigu nustatoma, kad prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi nurodyti duomenys apie 

tėvus, vaikus ar sutuoktinį nesutampa su duomenimis Gyventojų registre ar jų ten nėra, tai 

Gyventojų registro tarnybai šiems duomenims įrašyti siunčiama patvirtinta prašymo įforminti 

leidimą nuolat gyventi kopija, kurioje pažymimi nesutampantys duomenys. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

65. Prašymai įforminti leidimą nuolat gyventi sistemoje registruojami, užsakymai Asmens 

dokumentų išrašymo centrui dėl leidimo nuolat gyventi išrašymo formuojami ir išrašyti leidimai 

nuolat gyventi migracijos tarnybai perduodami Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro arba 

jo pavedimu Asmens dokumentų išrašymo centro direktoriaus nustatyta tvarka. 

Leidimas nuolat gyventi išrašomas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo įforminti 

leidimą nuolat gyventi užregistravimo sistemoje. 

Leidimus nuolat gyventi išrašo ir duomenis į juos įrašo Asmens dokumentų išrašymo 

centras. Leidimo nuolat gyventi formos pildymo pavyzdys pateiktas Taisyklių 6 priede.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61D39ED06C43
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

19 

66. Prašymai įforminti leidimą nuolat gyventi saugomi migracijos tarnybos kartotekoje, 

sudėti abėcėlės tvarka (pagal pavardes). Prašymų įforminti leidimą nuolat gyventi kartoteka 

naudotis turi teisę tik leidimus nuolat gyventi išduodančios migracijos 

tarnybos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, vykdydami 

teisės aktų nustatytas funkcijas. 

Prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi išnešti iš migracijos tarnybos patalpų draudžiama. 

Prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi paimti iš šių prašymų kartotekos leidžiama tik 

atliekant patikrinimą dėl asmens duomenų ir tapatybės ar atsakant į paklausimus bei darant 

nuorašus (kopijas). 

Prašymus įforminti leidimą nuolat gyventi bei jų kopijas teikti teisėsaugos įstaigų valstybės 

tarnautojams arba kitų įstaigų ar institucijų valstybės tarnautojams arba siųsti atsakant į paklausimus 

galima tik teisės aktų nustatyta tvarka. Tokiu atveju prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 19 

eilutėje įrašoma, kada ir kam buvo pateikti šie dokumentai ar išsiųstos jų kopijos.  

 

VII. PRAŠYMO PAKEISTI LEIDIMĄ NUOLAT GYVENTI NAGRINĖJIMAS, 

SPRENDIMO PRIĖMIMAS IR LEIDIMO NUOLAT GYVENTI KEITIMAS 
 

67. Prieš pateikdamas prašymą pakeisti leidimą nuolat gyventi, užsienietis privalo sumokėti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už dokumentų pakeisti 

leidimą nuolat gyventi tvarkymą. Jeigu įstatymų nustatytais atvejais užsienietis atleidžiamas nuo 

valstybės rinkliavos, jis privalo pateikti dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių jis nuo 

šios rinkliavos atleidžiamas. 

Užsienietis laisvos formos prašymą pakeisti leidimą nuolat gyventi ir prie jo pridedamus 

Taisyklių 70 punkte nurodytus dokumentus migracijos tarnybai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje 

deklaravo ar ketina deklaruoti gyvenamąją vietą, o neturintis gyvenamosios vietos – įtrauktas į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, pateikia likus ne mažiau kaip 1 mėnesiui iki 

leidimo nuolat gyventi galiojimo pabaigos, bet ne anksčiau kaip prieš 2 mėnesius.  

Neveiksnaus užsieniečio prašymą pakeisti leidimą nuolat gyventi pateikia jo globėjas ar 

kitas teisėtas atstovas, kartu jis pateikia ir atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją ir savo 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Prašymą pakeisti leidimą nuolat gyventi vaikui (įvaikiui) iki 16 metų pateikia vienas iš jo 

tėvų (įtėvių), globėjas (rūpintojas) ar kitas teisėtas atstovas, kartu jis pateikia teisėtą atstovavimą 

patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją, savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi užsienietis privalo nurodyti, kad jam yra žinoma, 

jog nesumokėjus valstybės rinkliavos prašymo pakeisti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimas bus 

nutrauktas ir apie tai jam nebus pranešta.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

68. Leidimą nuolat gyventi keičia migracijos tarnyba, kurios aptarnaujamoje teritorijoje 

užsienietis deklaravo ar ketina deklaruoti gyvenamąją vietą, o neturintis gyvenamosios vietos – 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

Užsieniečio prašymas pakeisti leidimą nuolat gyventi turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl 

jo priimtas ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo pakeisti leidimą nuolat gyventi gavimo 

migracijos tarnyboje dienos. 

Leidimas nuolat gyventi turi būti pakeistas ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo prašymo pakeisti 

leidimą nuolat gyventi gavimo migracijos tarnyboje dienos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

69. Leidimas nuolat gyventi užsieniečio prašymu gali būti pakeistas Įstatymo 53 straipsnio 2 

dalyje numatytais atvejais. 

70. Kartu su laisvos formos prašymu pakeisti leidimą nuolat gyventi užsienietis turi pateikti: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

20 

70.1. turimą galiojantį kelionės dokumentą (duomenims sutikrinti su prašyme pakeisti ir 

įforminti leidimą nuolat gyventi nurodytais užsieniečio duomenimis); 

70.2. nustatytos formos prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi; 

70.3. prašomą pakeisti leidimą nuolat gyventi; 

70.4. tris nuotraukas, atitinkančias Nuotraukų asmens dokumentams reikalavimus; 
70.5. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
70.6. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
70.7. Neteko galios nuo 2009-05-09 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin. 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

71. Jeigu užsienietis leidimą nuolat gyventi keičia dėl asmens duomenų pasikeitimo, 

papildomai pateikiami atitinkami dokumentai, patvirtinantys, kad užsienietis pakeitė asmens 

duomenis, jeigu užsieniečio prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi nurodyti asmens duomenys, 

kurie turi būti įrašyti į leidimą nuolat gyventi, nesutampa su asmens duomenimis Gyventojų registre 

ar jų ten nėra . 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

72. Prašymas pakeisti leidimą nuolat gyventi užregistruojamas Užsieniečių registre ir/ar 

Prašymų išduoti ar pakeisti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos 

Bendrijoje registre. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

73. Užsienietis, praradęs leidimą nuolat gyventi, apie tai turi nedelsdamas raštu pranešti savo 

gyvenamosios vietos migracijos tarnybai arba bet kuriai teritorinei policijos įstaigai. Šiame 

pranešime užsienietis turi nurodyti leidimo nuolat gyventi praradimo aplinkybes. Teritorinės 

policijos įstaigos pareigūnas užsieniečio pranešimą apie leidimo nuolat gyventi praradimą ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo jo gavimo dienos turi perduoti šios įstaigos migracijos tarnybai.  

Jeigu užsienietis leidimą nuolat gyventi prarado užsienio valstybėje, tai apie leidimo nuolat 

gyventi praradimą laisvos formos raštišku pranešimu jis turi informuoti konsulinę įstaigą. Konsulinė 

įstaiga užsieniečio pranešimą ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos faksu 

persiunčia Migracijos departamentui, o Migracijos departamentas ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

nuo jo gavimo faksu – leidimą nuolat gyventi išdavusiai migracijos tarnybai. 

Migracijos tarnyba, gavusi pranešimą apie leidimo nuolat gyventi praradimą, tą pačią dieną 

sistemoje skelbia jį negaliojančiu. 

74. Užsieniečiui, praradusiam leidimą nuolat gyventi, naujas leidimas nuolat gyventi 

išduodamas, migracijos tarnybai Gyventojų registre patikrinus duomenis apie užsienietį ir jam 

išduotus leidimus nuolat gyventi. 

75. Keičiant leidimą nuolat gyventi, išskyrus atvejus, kai leidimas nuolat gyventi keičiamas 

dėl asmens kodo pakeitimo, užsieniečio asmens kodas nekeičiamas. Migracijos tarnybos įgaliotas 

valstybės tarnautojas užsieniečio asmens kodą perrašo į prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi, 

taip pat nurodo keitimo priežasties (priežasčių) kodą (-us). 

76. Leidimo nuolat gyventi keitimo priežasties (priežasčių) kodai yra šie: 

76.1. 01 – keitimas pakeitus vardą ar pavardę dėl transkripcijos; 

76.2. 02 – keitimas pakeitus vardą, pavardę; 

76.3. 03 – keitimas dėl netikslių įrašų, išskyrus atvejus, kai pakeičiamas asmens kodas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

21 

76.4. 04 – keitimas dėl netikslių įrašų, kai pakeičiamas asmens kodas; 

76.5. 12 – keitimas tapus netinkamam naudoti (leidimui nuolat gyventi susinešiojus ar 

pasikeitus užsieniečio išvaizdai); 

76.6. 13 -keitimas pasibaigus galiojimo laikui; 

76.7. 14 – naujo leidimo nuolat gyventi išdavimas vietoj prarasto; 

76.8. 16 – Lietuvos Respublikos piliečio paso, asmens tapatybės kortelės keitimas į leidimą 

nuolat gyventi; 

76.9. 52 – keitimas pasikeitus pilietybei; 

76.10. 54 – keitimas pakeitus gimimo datą, vietą ar lytį; 

76.11. 57 – keitimas po leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje; 

76.12. 65 – keitimas dėl migracijos tarnybos techninės klaidos; 

76.13. 75 – keitimas dėl Asmens dokumentų išrašymo centro techninio broko (blanko broko, 

spausdinimo klaidos ar pan.). 

77. Migracijos tarnybos įgaliotas valstybės tarnautojas, gavęs užsieniečio prašymą pakeisti 

leidimą nuolat gyventi ir kartu pateiktus dokumentus: 

77.1. sutikrina prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi įrašytus duomenis su duomenimis, 

įrašytais jo pateiktuose dokumentuose, pasirašo pateiktame prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi, 

nurodydamas pareigas, vardą, pavardę bei prašymo pakeisti leidimą nuolat gyventi pateikimo datą; 

77.11. jei užsienietis įstatymų nustatytais atvejais nėra atleistas nuo valstybės rinkliavos, 

patikrina Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinėje sistemoje, ar užsienietis sumokėjo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už dokumentų pakeisti 

leidimą nuolat gyventi tvarkymą. 

Nustačius, kad užsienietis nesumokėjo nustatyto dydžio valstybės rinkliavos, prašymo 

pakeisti leidimą nuolat gyventi nagrinėjimas nutraukiamas. 

Užsieniečio prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi padaroma žyma apie sumokėtą 

valstybės rinkliavą. Jeigu užsienietis įstatymų nustatytais atvejais atleidžiamas nuo valstybės 

rinkliavos, įrašomi dokumento, patvirtinančio atleidimo nuo valstybės rinkliavos aplinkybes, 

duomenys: dokumento pavadinimas, numeris, išdavimo data ir jį išdavusios įstaigos pavadinimas.  

Jei užsienietis yra pateikęs sumokėtos valstybės rinkliavos mokamąjį pavedimą su banko 

žyma ar kvitą, tai šio punkto pirmosios pastraipos reikalavimas nevykdomas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

77.2. Gyventojų registre patikrina duomenis apie užsieniečiui išduotus Lietuvos 

Respublikoje asmens dokumentus bei deklaruotą gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje ir 

sutikrina užsieniečio prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi įrašytus užsieniečio asmens duomenis 

su jo asmens duomenimis, esančiais Gyventojų registre;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

77.3. užsieniečio prašyme pakeisti leidimą nuolat gyventi padaro žymas apie patikrinimo 

rezultatus; 
77.4. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
77.5. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

78. Migracijos tarnybos vadovas, vadovaudamasis patikrinimo rezultatais ir teisės aktais, 

priima sprendimą pakeisti leidimą nuolat gyventi. Sprendimą įrašo prašyme pakeisti leidimą nuolat 

gyventi ir patvirtina parašu, nurodydamas savo vardą, pavardę bei pareigas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

22 

 

781. Migracijos tarnybos įgaliotas valstybės tarnautojas priimto sprendimo dėl leidimo 

nuolat gyventi pakeitimo duomenis įrašo į Užsieniečių registrą.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 
79. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

80. Praradus arba sugadinus leidimą nuolat gyventi, sprendžiamas klausimas dėl 

administracinės atsakomybės taikymo užsieniečiui teisės aktų nustatyta tvarka, o apie leidimo 

nuolat gyventi suklastojimą migracijos tarnyba informuoja teritorinę policijos įstaigą ir Migracijos 

departamentą. 

 

VIII. LEIDIMO NUOLAT GYVENTI ATSIĖMIMAS IR JO GALIOJIMAS 
 

81. Atsiimti leidimą nuolat gyventi migracijos tarnyboje gali užsienietis asmeniškai ar 

užsieniečio įgaliotas asmuo. Jeigu leidimą nuolat gyventi paima užsieniečio įgaliotas asmuo, jis turi 

pateikti teisėtą atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jo kopiją, jeigu jų nebuvo pateikęs kartu su 

prašymu išduoti leidimą nuolat gyventi ar prašymu įforminti leidimą nuolat gyventi, savo asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Jeigu leidimą nuolat gyventi paima neveiksnaus užsieniečio globėjas ar kitas teisėtas 

atstovas, jis turi pateikti globą ar teisėtą atstovavimą patvirtinantį dokumentą bei jų kopijas, jeigu jų 

nebuvo pateikęs kartu su prašymu ar prašymu įforminti leidimą nuolat gyventi, ir savo asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Paimti vaiko (įvaikio) iki 16 metų leidimą nuolat gyventi turi vienas iš tėvų (įtėvių) ar kitas 

teisėtas atstovas ir kartu pateikti atstovavimą patvirtinančius dokumentus bei jų kopijas, jeigu jų 

nebuvo pateikęs kartu su prašymu ar prašymu įforminti leidimą nuolat gyventi, ir savo asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

82. Pateiktų dokumentų kopijos segamos į užsieniečio bylą. 

83. Atsiimdamas leidimą nuolat gyventi užsienietis prašymo įforminti leidimą nuolat 

gyventi 18 eilutėje pažymi atitinkamą langelį, pasirašo, patvirtindamas, kad gavo leidimą nuolat 

gyventi, nurodo atsiėmimo datą. 

Jeigu užsienietis dėl fizinės negalios nesugeba pasirašyti, įgaliotas migracijos tarnybos 

valstybės tarnautojas prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 18 eilutėje nurodo leidimo nuolat 

gyventi atsiėmimo datą ir priežastį, dėl kurios asmuo nepasirašė, o vietoj užsieniečio parašo braukia 

brūkšnį. 

Jeigu leidimą nuolat gyventi atsiima ne pats užsienietis, o paima jo įgaliotas asmuo, 

neveiksnaus užsieniečio globėjas, vienas iš vaiko (įvaikio) iki 16 metų tėvų (įtėvių) ar kitas teisėtas 

jo atstovas, tai prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 18 eilutėje jis pasirašo, patvirtindamas, kad 

gavo leidimą nuolat gyventi, nurodo atsiėmimo datą, o įgaliotas migracijos tarnybos valstybės 

tarnautojas prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi toje pačioje eilutėje, tam skirtoje vietoje, 

nurodo asmens, paėmusio leidimą nuolat gyventi, vardą ir pavardę. 

84. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas: 

84.1. jei registruojant prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi nebuvo padaryta žyma apie 

sumokėtą valstybės rinkliavą – patikrina Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinėje sistemoje, 

ar sumokėta Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava už leidimo 

nuolat gyventi išdavimą arba pakeisto leidimo nuolat gyventi išdavimą. 

Jei užsienietis nesumokėjo nustatyto dydžio valstybės rinkliavos, leidimas nuolat gyventi ar 

pakeistas leidimas nuolat gyventi užsieniečiui neįteikiamas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01


 

 

23 

84.2. užpildo prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 17 eilutę, nurodydamas užsieniečiui 

išrašyto leidimo nuolat gyventi numerį, išrašymo datą bei galiojimo laiką; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

84.3. specialiu prietaisu pažymi kaip negaliojantį užsieniečio pateiktą leidimą laikinai 

gyventi, leidimą nuolat gyventi, užsieniečio turėtą asmens be pilietybės kelionės dokumentą, 

užsieniečio registracijos pažymėjimą, užsieniečio pasą ar teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę 

išsaugojimo pažymėjimą, jeigu tokie dokumentai buvo pateikti. 

Pažymėtas kaip negaliojantis leidimas laikinai gyventi, leidimas nuolat gyventi, užsieniečio 

registracijos pažymėjimas, užsieniečio pasas ar teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo 

pažymėjimas užsieniečiui negrąžinamas ir turi būti sunaikinamas; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

84.4. prieš išduodamas užsieniečiui leidimą nuolat gyventi įveda į sistemą leidimo nuolat 

gyventi atsiėmimo datą, nuo kurios jis tampa galiojantis; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

84.5. ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo pirmojo leidimo nuolat gyventi atidavimo 

užsieniečiui dienos užpildo užsieniečio apskaitos kortelę (Taisyklių 7 priedas), šios kortelės 14 

eilutėje nurodo leidimo nuolat gyventi išdavimo teisinį pagrindą (Įstatymo straipsnis). Užsieniečio 

apskaitos kortelės per 5 darbo dienos nuo jų užpildymo dienos siunčiamos Migracijos 

departamentui. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

IX. LEIDIMO NUOLAT GYVENTI PANAIKINIMAS 

 

85. Leidimas nuolat gyventi užsieniečiui panaikinamas, jeigu nustatomas bent vienas iš 

pagrindų, nustatytų Įstatymo 54 straipsnyje. 

86. Sprendimą dėl leidimo nuolat gyventi panaikinimo Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 1 ir 3 

punktuose nustatytais pagrindais priima Migracijos departamentas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

87. Paaiškėjus bent vienam iš pagrindų, kuriems esant leidimas nuolat gyventi 

panaikinamas, įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas per 5 darbo dienas nuo pagrindų, 

kuriems esant leidimas nuolat gyventi panaikinamas, paaiškėjimo dienos surašo motyvuotą išvadą 

dėl leidimo nuolat gyventi panaikinimo, ją užregistruoja Išvadų dėl Lietuvos Respublikos ilgalaikio 

gyventojo leidimo gyventi Europos Bendrijoje registre ir kartu su užsieniečio byla siunčia 

Migracijos departamentui sprendimui priimti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

88. Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas parengia sprendimo panaikinti 

leidimą nuolat gyventi projektą. Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės 

tarnautojas, įvertinęs nustatytus faktus ir vadovaudamasis 

teisės aktų normomis, priima sprendimą panaikinti leidimą nuolat gyventi per 10 darbo 

dienų nuo užsieniečio bylos gavimo Migracijos departamente dienos. 

Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas priimtą sprendimą panaikinti 

leidimą nuolat gyventi užregistruoja Užsieniečių registre ir/ar Sprendimų dėl Lietuvos Respublikos 

ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Bendrijoje registre. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

24 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

89. Sprendimas kartu su užsieniečio byla ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos išsiunčiamas migracijos tarnybai, kuriai pavesta vykdyti sprendimą.  

90. Migracijos tarnybos įgaliotas valstybės tarnautojas per 2 darbo dienas nuo sprendimo 

panaikinti leidimą nuolat gyventi gavimo dienos: 

90.1. išsiunčia užsieniečiui kvietimą atvykti į migracijos tarnybą, jame nurodo, kad 

užsienietis turi pateikti kelionės dokumentą ir leidimą nuolat gyventi; 

90.2. su priimtu sprendimu pasirašytinai supažindina į migracijos tarnybą atvykusį 

užsienietį; 

90.3. specialiu prietaisu pažymi kaip negaliojantį užsieniečio grąžintą leidimą nuolat 

gyventi, jeigu sprendimas per 14 dienų nuo sprendimo įteikimo dienos neapskundžiamas; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

90.4. sprendžia užsieniečio teisinės padėties Lietuvos Respublikoje klausimą teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

90.5. prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 19 eilutėje nurodo leidimo nuolat gyventi 

panaikinimo priežastį ir datą; padaręs įrašą, prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi perkelia iš 

galiojančios kartotekos į archyvinę; 

90.6. įveda duomenis apie leidimo nuolat gyventi negaliojimą į sistemą; 

90.7. gyvenamosios vietos deklaravimo įstaigai išsiunčia pranešimą apie gyvenamosios 

vietos deklaravimo duomenų panaikinimą priėmus sprendimą panaikinti leidimą nuolat gyventi.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

91. Sprendimą dėl leidimo nuolat gyventi panaikinimo Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 2 

punkte nustatytu pagrindu priima Vilniaus apygardos administracinis teismas. 

Dėl Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytos užsieniečio grėsmės valstybės 

saugumui į Vilniaus apygardos administracinį teismą su prašymu išsiųsti užsienietį iš Lietuvos 

Respublikos kreipiasi Valstybės saugumo departamentas. 

Dėl Įstatymo 54 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytos užsieniečio grėsmės viešajai tvarkai į 

Vilniaus apygardos administracinį teismą su prašymu išsiųsti užsienietį iš Lietuvos Respublikos 

kreipiasi Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos arba Lietuvos policijos 

generalinio komisaro pavedimu – teritorinė policijos įstaiga.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

92. Užsieniečio, kuriam panaikintas leidimas nuolat gyventi, byla, atlikus Taisyklių 90 

punkte nurodytus veiksmus, per 3 darbo dienas nuo šių veiksmų atlikimo dienos išsiunčiama 

Migracijos departamentui. 

 

X. LEIDIMO NUOLAT GYVENTI NEGALIOJIMAS 
 

93. Leidimo nuolat gyventi negaliojimo pagrindai nurodyti Įstatymo 56 straipsnyje.  

94. Užsieniečiui mirus, leidimas nuolat gyventi negalioja nuo asmens mirties datos. 

95. Mirusio užsieniečio leidimas nuolat gyventi, grąžintas civilinės metrikacijos įstaigai ar 

konsulinei įstaigai, perduodamas jį išdavusiai migracijos tarnybai. Migracijos tarnyboje gauti 

mirusių užsieniečių leidimai nuolat gyventi nedelsiant pažymimi kaip negaliojantys ir turi būti 

sunaikinami. Prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 19 eilutėje įrašoma užsieniečio mirties akto 

įrašo numeris ir data. 

Jeigu civilinės metrikacijos įstaiga mirusio užsieniečio leidimą nuolat gyventi perduoda ne 

tai migracijos tarnybai, kuri jį išdavė, tai ši migracijos tarnyba nedelsdama leidimą nuolat gyventi 

pažymi kaip negaliojantį, o jį išdavusiai migracijos tarnybai ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

25 

leidimo nuolat gyventi gavimo siunčia pranešimą, jame nurodo užsieniečio mirties akto įrašo 

numerį, datą. 

Užsieniečiui neįteikus leidimo nuolat gyventi dėl jo mirties, prašymo įforminti leidimą 

nuolat gyventi 19 eilutėje pažymima, kad užsienietis mirė ir kad leidimas nuolat gyventi neįteiktas, 

nurodoma mirties akto įrašo numeris ir data. Dėl užsieniečio mirties neįteiktas leidimas nuolat 

gyventi pažymimas kaip negaliojantis. 

96. Užsieniečiai, dėl kurių priimti sprendimai panaikinti leidimą nuolat gyventi, taip pat 

užsieniečiai, įgiję Lietuvos Respublikos pilietybę gavę leidimą gyventi kitoje Europos Sąjungos 

valstybėje narėje ar Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo (Žin., 1998, 

Nr. 66-1910) nustatyta tvarka deklaravę, kad išvyko iš Lietuvos Respublikos, turi grąžinti leidimą 

nuolat gyventi migracijos tarnybai ar konsulinei įstaigai. Konsulinė įstaiga grąžintą leidimą nuolat 

gyventi artimiausiu diplomatiniu paštu perduoda Migracijos departamentui. Migracijos 

departamentas per 5 darbo dienas nuo jo gavimo dienos persiunčia šį dokumentą jį išdavusiai 

migracijos tarnybai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

97. Duomenis apie Įstatymo 56 straipsnio 7 punkte nurodyto leidimo nuolat gyventi 

negaliojimą į sistemą įveda migracijos tarnyba, kuriai buvo pateiktas pranešimas apie leidimo 

nuolat gyventi praradimą arba raštiška konsulinės įstaigos informacija apie užsienio valstybėje 

prarastą leidimą nuolat gyventi per 2 darbo dienas nuo tokios informacijos gavimo dienos. 

971. Duomenis apie leidimo nuolat gyventi negaliojimą Įstatymo 56 straipsnio 8 punkte 

nurodytu atveju į sistemą įveda leidimą nuolat gyventi išdavusi migracijos tarnyba, gavusi 

informaciją apie užsieniečiui išduotą leidimą gyventi kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

98. Duomenis apie Įstatymo 56 straipsnio 4 punkte nurodyto leidimo nuolat gyventi 

negaliojimą į sistemą įveda migracijos tarnyba per 2 darbo dienas nuo informacijos apie nustatytą 

leidimo nuolat gyventi klastojimo faktą gavimo dienos. 

99. Įstatymo 56 straipsnio 9 punkte nurodyti leidimai nuolat gyventi negalioja nuo 

deklaravimo duomenų įrašymo į Gyventojų registrą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

100. Duomenys apie leidimo nuolat gyventi negaliojimą (negaliojimo priežastis, data, nuo 

kurios dokumentas negalioja, žyma apie leidimo nuolat gyventi grąžinimą migracijos tarnybai) prieš 

įvedant juos į sistemą įrašomi prašymo įforminti leidimą nuolat gyventi 19 eilutėje. Šis prašymas 

migracijos tarnyboje perkeliamas iš galiojančios kartotekos į archyvinę. Jeigu leidimą nuolat 

gyventi buvo išdavusi kita migracijos tarnyba, šiai migracijos tarnybai per 2 darbo dienas nuo 

informacijos apie leidimo nuolat gyventi negaliojimą gavimo dienos siunčiamas pranešimas 

(Taisyklių 8 priedas). 

101. Negaliojantys leidimai nuolat gyventi sunaikinami. 

102. Negaliojantys leidimai nuolat gyventi, išskyrus leidimus, turinčius klastojimo požymių, 

ne rečiau kaip kartą per 3 mėnesius siunčiami Asmens dokumentų išrašymo centrui sunaikinti. 

103. Asmens dokumentų išrašymo centrui išsiųstų negaliojančių leidimų nuolat gyventi 

lydraščiai migracijos tarnyboje segami į bylas pagal dokumentų planą. 

 

XI. LEIDIMO NUOLAT GYVENTI IŠDAVIMAS UŽSIENIEČIAMS, KURIE ATLIEKA 

AREŠTO, TERMINUOTO LAISVĖS ATĖMIMO IR LAISVĖS ATĖMIMO IKI GYVOS 

GALVOS BAUSMES ARBA KURIEMS TEISMO NUTARTIMI TAIKOMOS 

PRIVERČIAMOSIOS MEDICINOS PRIEMONĖS PSICHIKOS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F74ECE427C23
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

26 

104. Prašymą išduoti leidimą nuolat gyventi, įforminti jį ar pakeisti ir dokumentus, 

nurodytus Taisyklių 105 punkte, užsienietis, kuris atlieka arešto, terminuoto laisvės atėmimo ar 

laisvės atėmimo iki gyvos galvos bausmę laisvės atėmimo vietoje (toliau – nuteistasis užsienietis) 

arba kuriam teismo nutartimi taikomos priverčiamosios medicinos priemonės psichikos sveikatos 

priežiūros įstaigoje (toliau – užsienietis, esantis sveikatos priežiūros įstaigoje), asmeniškai pateikia 

atvykusiam migracijos tarnybos, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra laisvės atėmimo vieta ar 

sveikatos priežiūros įstaiga, darbuotojui ar valstybės tarnautojui, atvykusiam į laisvės atėmimo vietą 

ar sveikatos priežiūros įstaigą. 

Šiuos dokumentus atvykusiam migracijos tarnybos darbuotojui ar valstybės tarnautojui 

užsieniečiui pageidaujant gali pateikti ir laisvės atėmimo vietos arba sveikatos priežiūros įstaigos 

pareigūnas ar įgaliotas darbuotojas, kartu dalyvaujant nuteistajam užsieniečiui ar užsieniečiui, 

esančiam sveikatos priežiūros įstaigoje. 

1041. Prieš pateikdamas prašymą išduoti, pakeisti leidimą nuolat gyventi ar įforminti jį, 

užsienietis privalo sumokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą 

atitinkamai už dokumentų išduoti ar pakeisti leidimą nuolat gyventi tvarkymą ar už leidimo nuolat 

gyventi išdavimą. Jeigu užsienietis įstatymų nustatytais atvejais atleidžiamas nuo valstybės 

rinkliavos, jis privalo pateikti dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių jis nuo šios 

rinkliavos atleidžiamas.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 

 

105. Leidimui nuolat gyventi gauti nuteistasis užsienietis ar užsienietis, esantis sveikatos 

priežiūros įstaigoje, turi pateikti dokumentus, nurodytus Taisyklių 7-11 arba 13 punktuose, leidimui 

nuolat gyventi įforminti – 53 arba 54 punktuose nurodytus dokumentus, leidimui nuolat gyventi 

pakeisti – 70 punkte nurodytus dokumentus. 

106. Nuteistajam užsieniečiui ar užsieniečiui, esančiam sveikatos priežiūros įstaigoje, 

leidimą nuolat gyventi išduoda ir keičia migracijos tarnyba pagal nuteistojo užsieniečio ar 

užsieniečio, esančio sveikatos priežiūros įstaigoje, deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Jeigu nuteistasis užsienietis ar užsienietis, esantis sveikatos priežiūros įstaigoje, yra 

nedeklaravęs gyvenamosios vietos, leidimą nuolat gyventi išduoda ir keičia migracijos tarnyba, 

kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra laisvės atėmimo vieta ar sveikatos priežiūros įstaiga. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 

 

107. Įgaliotas migracijos tarnybos, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra laisvės atėmimo 

vieta ar sveikatos priežiūros įstaiga, darbuotojas ar valstybės tarnautojas į šias įstaigas vyksta esant 

būtinybei, bet ne dažniau negu vieną kartą per mėnesį. 

108. Įgaliotas migracijos tarnybos, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra laisvės atėmimo 

vieta ar sveikatos priežiūros įstaiga, darbuotojas ar valstybės tarnautojas, nuvykęs į šias įstaigas ir 

priėmęs nuteistojo užsieniečio ar užsieniečio, esančio sveikatos priežiūros įstaigoje, prašymą išduoti 

leidimą nuolat gyventi ir prie jo pridedamus dokumentus, įvykdo Taisyklių 19.1 ir 19.2 punktų 

reikalavimus. 

109. Jeigu nuteistasis užsienietis ar užsienietis, esantis sveikatos priežiūros įstaigoje, yra 

deklaravęs gyvenamąją vietą kitos migracijos tarnybos aptarnaujamoje teritorijoje, tai prašymas 

išduoti leidimą nuolat gyventi, jį įforminti ar pakeisti ir prie jo pridedami dokumentai per 5 darbo 

dienas nuo prašymo pateikimo dienos persiunčiami nuteistojo užsieniečio ar užsieniečio, esančio 

sveikatos priežiūros įstaigoje, gyvenamosios vietos migracijos tarnybai. 

110. Nuteistojo užsieniečio ar užsieniečio, esančio sveikatos priežiūros įstaigoje, prašymas 

išduoti leidimą nuolat gyventi nagrinėjamas ir sprendimas priimamas, prašymas įforminti leidimą 

nuolat gyventi pildomas ir priimamas, leidimas nuolat gyventi įforminamas, keičiamas Taisyklių 

nustatyta tvarka. 

111. Jeigu leidimą nuolat gyventi išduoda nuteistojo užsieniečio ar užsieniečio, esančio 

sveikatos priežiūros įstaigoje, gyvenamosios vietos migracijos tarnyba, tai ši tarnyba, gavusi iš 

Asmens dokumentų išrašymo centro išrašytą leidimą nuolat gyventi, nedelsdama kartu su lydraščiu 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99


 

 

27 

išsiunčia šį dokumentą ir prašymą įforminti leidimą nuolat gyventi migracijos tarnybai, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje yra laisvės atėmimo vieta ar sveikatos priežiūros įstaiga. 

112. Nuteistajam užsieniečiui ar užsieniečiui, esančiam sveikatos priežiūros įstaigoje, 

leidimą nuolat gyventi įteikia migracijos tarnybos, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra laisvės 

atėmimo vieta ar sveikatos priežiūros įstaiga, darbuotojas ar valstybės tarnautojas. 

113. Prašymas įforminti leidimą nuolat gyventi, pasirašytas nuteistojo užsieniečio ar 

užsieniečio, esančio sveikatos priežiūros įstaigoje, per 5 darbo dienas nuo leidimo nuolat gyventi 

įteikimo grąžinamas migracijos tarnybai, kurioje jis buvo išduotas ir kuri įveda į sistemą leidimo 

nuolat gyventi atsiėmimo datą, nuo kurios leidimas nuolat gyventi tampa galiojantis.  

114. Nuteistasis užsienietis ar užsienietis, esantis sveikatos priežiūros įstaigoje, prašymą bei 

dokumentus dėl leidimo nuolat gyventi išdavimo migracijos tarnybos, kurios aptarnaujamoje 

teritorijoje yra laisvės atėmimo vieta ar sveikatos priežiūros įstaiga, darbuotojui ar valstybės 

tarnautojui gali pateikti ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki galimo užsieniečio paleidimo iš laisvės 

atėmimo vietos ar sveikatos priežiūros įstaigos. 

 

XII. LEIDIMŲ NUOLAT GYVENTI APSKAITA IR SAUGOJIMAS 
 

115. Iš Asmens dokumentų išrašymo centro gavus išrašytus leidimus nuolat gyventi, 

migracijos tarnyboje patikrinama, ar nepažeistos jų pakuotės. 

Ne mažiau kaip trijų teritorinės policijos įstaigos įgaliotų valstybės tarnautojų (iš jų 2 – 

migracijos tarnybos) akivaizdoje atplėšiamos leidimų nuolat gyventi pakuotės. Atplėšus pakuotes, 

leidimai nuolat gyventi suskaičiuojami, patikrinama, ar jų numeriai atitinka nurodytuosius 

lydraščiuose. Jeigu gautų leidimų nuolat gyventi skaičius ir numeriai atitinka nurodytuosius 

lydraščiuose, teritorinės policijos įstaigos valstybės tarnautojai ar darbuotojai tai pažymi 

lydraščiuose, pasirašo, nurodo savo pareigas, vardą, pavardę ir datą. 

116. Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas patikrina, ar leidime nuolat gyventi 

nurodyti asmens duomenys ir nuotrauka atitinka asmens duomenis ir nuotrauką prašyme įforminti 

leidimą nuolat gyventi. 

Jeigu leidime nuolat gyventi asmens duomenys ar nuotrauka neatitinka asmens duomenų ar 

nuotraukos prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi, apie tai nedelsiant informuojamas migracijos 

tarnybos vadovas. Leidimas nuolat gyventi, kuriame asmens duomenys ar nuotrauka neatitinka 

asmens duomenų ar nuotraukos prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi, nedelsiant grąžinamas 

Asmens dokumentų išrašymo centrui. 

117. Iš Asmens dokumentų išrašymo centro gauti išrašytų leidimų nuolat gyventi lydraščiai 

segami į bylas pagal dokumentų planą. 

118. Nustačius, kad pakuotė pažeista ir/ar trūksta leidimų nuolat gyventi, apie tai nedelsiant 

informuojami teritorinės policijos įstaigos vadovas, Asmens dokumentų išrašymo centras ir 

Migracijos departamentas. Teritorinės policijos įstaigos vadovo pavedimu per 10 dienų nuo išrašytų 

leidimų nuolat gyventi pakuočių iš Asmens dokumentų išrašymo centro gavimo migracijos 

tarnyboje dienos dėl nurodytų faktų atliekamas patikrinimas. Apie jo rezultatus surašoma išvada. 

Išvados kopija pateikiama Migracijos departamentui ir Asmens dokumentų išrašymo centrui.  

119. Iš Asmens dokumentų išrašymo centro gauti išrašyti leidimai nuolat gyventi saugomi 

seifuose (metalinėse spintose) arba specialiai įrengtoje migracijos tarnybos patalpoje (turi būti 

apsaugos signalizacija, langų grotos). Raktus nuo seifo (metalinės spintos) saugo migracijos 

tarnybos vadovas. 

120. Užsieniečių bylos sudaromos ir tvarkomos vadovaujantis Dokumentų tvarkymo ir 

apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2001 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 88 (Žin., 2002, Nr. 5-211, 

2005, Nr. 132-4773). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

121. Užsieniečių bylos saugomos 75 metus, prašymai įforminti Lietuvos Respublikos 

ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Bendrijoje – 25 metus, Taisyklėse nurodyti registrai 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A089D514C5E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

28 

10 metų . 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

122. Taisyklėse nurodyti dokumentų registrai gali būti pildomi ir saugomi skaitmeninėje 

laikmenoje. 

 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Lietuvos archyvų departamento Lietuvos Respublikos 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės užsienio reikalų ministras 

generalinis direktorius V Grigoraitis A. Valionis 

2006-01-05 2005-12-30 

______________ 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

29 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Prašymų išduoti ar pakeisti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi 

Europos Bendrijoje registro forma) 

 

___________________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI AR PAKEISTI LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO 

GYVENTOJO LEIDIMĄ GYVENTI EUROPOS BENDRIJOJE 

REGISTRAS ______________________ 
(identifikavimo žymuo) 

 

Reg. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Gimimo 

data 
Lytis 

Prašymo 

pateikimo 

data 

Prašymo 

pobūdis 

Valstybės tarnautojo, 

priėmusio prašymą, 

vardas, pavardė 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

____________________ _____________ ______________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

30 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Išvadų dėl Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi  

Europos Bendrijoje registro forma) 

 

_________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

IŠVADŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMO 

GYVENTI EUROPOS BENDRIJOJE REGISTRAS __________________________ 
(identifikavimo žymuo) 

 
Išvados 

Nr. 
Išvados 

data 
Užsieniečio vardas, 

pavardė 
Užsieniečio 
gimimo data 

Pilietybė Išvados pobūdis Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 

 

____________________ _____________ ______________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

31 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių 

3 priedas 

 

((Sprendimų dėl Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos 

Bendrijoje registro forma) 

 

___________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMŲ DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMO 

GYVENTI EUROPOS BENDRIJOJE REGISTRAS ______________________________ 
(identifikavimo žymuo) 

 
Sprendimo 

Nr. 

Sprendimo 

priėmimo data 

Užsieniečio 

vardas, 

pavardė 

Užsieniečio 

gimimo data 

Pilietybė Sprendimo pobūdis Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 

 

____________________ _____________ ______________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

32 

 

 
 



 

 

33 

 
 

* Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi Europos Bendrijoje 

 

Pagal Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymą (Žin., 1996. Nr. 

63-1479; 2003. Nr. 15-597) Jūs galite nesutikti dėl savo asmens duomenų teikimo iš Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro. Atsisakymą teikti savo asmens duomenis galite pateikti raštu 

Gyventojų registro tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos (A. Vivulskio g. 4A, LT-03220 

Vilnius). 

______________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

34 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių 

5 priedas 

 

(Prašymų įforminti Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos 

Bendrijoje registro forma) 

 

__________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

PRAŠYMŲ ĮFORMINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO 

LEIDIMĄ GYVENTI EUROPOS BENDRIJOJE REGISTRAS _________________________ 
(identifikavimo žymuo) 

 
Reg. 
Nr. 

Prašymo 
registracijos data 

Užsieniečio vardas, 
pavardė 

Pilietybė Užsieniečio gimimo 
data 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

 

____________________ _____________ ______________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

35 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių 

6 priedas 

 

(Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi  

Europos Bendrijoje formos pildymo pavyzdys)  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMO GYVENTI 

EUROPOS BENDRIJOJE FORMOS PILDYMAS 

 

 LTU LEIDIMAS GYVENTI LT0000000 
    

3.1. ASMUO PETROV  

  IVAN  

4.2. GALIOJA IKI 15 02 2009  

5.3. IŠDAVĖ, DATA VILNIUS (11), 15 02 2004  

6.4. LEIDIMO RŪŠIS PL  

7.5.-9. PASTABOS A. K. 35401020000  

   8. ASMENS PARAŠAS 

 

KITA PUSĖ 
 

15. GIMIMO DATA, VIETA 11 01 1967, PRANCŪZIJA  

 PILIETYBĖ PRANCŪZIJOS  

 LYTIS VYR.  

 PASTABOS   

  UTPĮ 53 str. 1 d. 4 p.*  

 

* Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (Žin., 2004, Nr. 73-

2539) straipsnis, kurio pagrindu išduotas PL. 

______________ 

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

36 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių 

7 priedas 

 

(Užsieniečio apskaitos kortelės formos pavyzdys)  

 

UŽSIENIEČIO APSKAITOS KORTELĖ 
 

 

Nuotraukos  

vieta 

(35x45 mm) 

1. Asmens kodas  _____________________________________________________  

2. Pavardė ___________________________________________________________  

3. Vardai ____________________________________________________________  

4. Pilietybė __________________________________________________________  

5. Gimimo data _______________________________________________________  6. Lytis _________________________  

7. Gimimo vieta ______________________________________________________  

 8. Atvyko iš__________________________________________________________  

 9. Atvykimo data _____________________________________________________  

 

10. Užsieniečio pasas ar 

jį atitinkantis kelionės 

dokumentas 

 Serija Nr.     

 Išdavimo data    

  Išdavimo vieta    

  Galioja iki    

   

11. Leidimas gyventi   Serija Nr.     

EB LL  □ 
EB PL  □  

LL  □  

PL  □ 

 Išdavimo data    

 Galioja nuo    

 Galioja iki    

 

12. Adresas ______________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

13. Duomenys apie šeimą: 

 
Giminystės 

ryšys 
Pavardė, vardas Pilietybė Asmens kodas Pastabos 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

14. Pastabos _____________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

_____________________________ ___________ ______________________ 



 

 

37 

(kortelę užpildžiusio valstybės (parašas) (vardas ir pavardė) 

tarnautojo pareigų pavadinimas) 

________________ 
(užpildymo data) 

______________ 

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965


 

 

38 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo  

leidimo gyventi Europos Bendrijoje  

užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos  

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės  

bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių  

8 priedas 

 

(Pranešimo forma) 

 

________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

__________________ PK VP 
(miestas, rajonas) 

migracijos tarnybai 

 

PRANEŠIMAS APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ILGALAIKIO GYVENTOJO LEIDIMO 

GYVENTI EUROPOS BENDRIJOJE NEGALIOJIMĄ 
 

_____________ Nr. __________ 

 

Informuojame, kad  _________________________________________________________ , 

a. k.  ______________________________________ , 200___ m. _____________ mėn. _______ d. 

išduotas Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi Europos Bendrijoje ________  

_____________ 
(serija ir Nr.) 

a) panaikintas  _____________________________________________________________ ; 
(priežastis, sprendimo numeris ir data) 

 _______________________________________________________________________________  

b) negrąžintas  _____________________________________________________________ . 

 

Prašome padaryti atitinkamą žymą prašyme įforminti leidimą nuolat gyventi. 

 

 

____________________ _____________ _______________________ 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
9 priedas. Neteko galios nuo 2007-06-22 

Priedo naikinimas: 

Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin. 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-338, 2006-08-21, Žin., 2006, Nr. 91-3596 (2006-08-26), i. k. 1062310ISAK001V-338 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. 1V-445 "Dėl Leidimų nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo bei fiktyvios santuokos sudarymo įvertinimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CAB672FDC329


 

 

39 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-219, 2007-06-14, Žin., 2007, Nr. 68-2700 (2007-06-21), i. k. 1072310ISAK001V-219 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. 1V-445 "Dėl Leidimų nuolat 

gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo bei fiktyvios santuokos sudarymo įvertinimo taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-174, 2009-04-30, Žin., 2009, Nr. 52-2073 (2009-05-08), i. k. 1092310ISAK001V-174 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. 1V-445 "Dėl Lietuvos 

Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Bendrijoje užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos 

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-36, 2010-01-25, Žin., 2010, Nr. 13-645 (2010-02-02), i. k. 1102310ISAK0001V-36 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. 1V-445 "Dėl Lietuvos 

Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Bendrijoje užsieniečiams išdavimo ir fiktyvios santuokos 

sudarymo, fiktyvios registruotos partnerystės bei fiktyvaus įvaikinimo įvertinimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6D7467D4D965
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5DA91AA2B01
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8DF2915EA99

